
SHENIMET 

Per Pasqyrat Financiare te mbyllura me date 31.12.2020 
Shoqeria "REKOR ALBANIA"SHA 

A Te dhena te pergjithshme 

>Shoqeria REKOR-ALBANIA 
vendim te Giykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 6717 date 14.03.1993dhe idetifikohet me 

NIPTJ62903736 
>Kapitali aksionar i regiistruar i shogerise eshte 1.538,923.000 leke 
> Kapitali aksionar zotrohet nga 

SHA eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar si person juridik 

Aksioner Kapitali leke 

960,903,521 
344., 103,183 

62 44 1. Joanis MAKRIS
2 Shoqe" NYFAN "SA 

3. Ministriae Ekonomise e Financave 233,916,296 
Shogeria edhe per vitin 2020 nuk ka zhvilluar aktivitet shfrytezimi. 
Numri mesatar I punonjesne eshte 2 plus Administratorin. 
Administratori eshte shperblyer me page 55.000 leke ne muaj gjithesej 660000 lek 

Keshilli mbikeqyres nuk eshte shperblyer per shkak se nuk ka aktivitet. 

22.36 
15.20

Objekt iveprimtarise eshte PRODHIM TREGETIM LEKURE KEPUCE -GOME 
B Perbledhje e politikave te pergjithshme kontabel 

1 Kuadri kontabel 

Pasqyrat financiare per vitin 2020 jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr25/2018 dt10.05.2018 

Per kontablitetin dhe pasqyrat financiare" i ndryshuar dhe ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit 

Parimet baze per pergattjen e Pasyrave financiare 
Pasqyrat financiare per vitin 2020 jane hartuar individuale 

Jane pergatitur ne baze te parimit: Te drejta e detyrime te konstatauara 

Monedha raportuese eshte ne Leke, e cila eshte edhe monedha funksionale. 

jane zbatuar parimet dhe rregullat sipas SKK. 

Politikat dhe vieresimet kontabel 

2 

b 

c 

3 

Pasqyrat financuare jane pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto dhe vleresimin 
e mepasshem me kosto te amortizuar,instrumentat financiar me vleren e drejte dhe sipas rasteve

bazuar pergjithesisht ne SKK 
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthye ne LEKE me kursine kembimit ne datene

transaksionit. Aktivet dhe detyrietmet monetare ne monedhe te huaj ,ne mbyllje te ushtrimit jane 

perkthyr ne leke me kursin e zyrtar te kembimit te Bankes Shqiprise ne fund teperiudhes, dhe 

diferencat perfshihen ne fitime /humbje te periudhes 

Kursi i kembimit me date 31/12/2020 IEuro = 123.7 leke 
Llogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiare me vlerene drejte

Inventaret ne njohjen fillestare jane vlersuar me kosto.Me pastaj ne daten e mbylljes te 

pasqyrat financuare jane vleresuar gjithashtu me kOsto, dhe jo me vleren me te vogel sipas SKK 3. 

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me kosto kosto historike te amortizuar dhe 

ne Pasqyrat financiare ne vleren kontabel 
Per aktivet nuk eshte llogaritur amortizim pasi shoqeria ka ndalur aktivitetin. 

!CHF 114.46leke 

jane e 

Shenime per zera te Pasyrave Financiare 

Aktivet Afatshkurtera 
4 

A.l 31.12.2020 31.12.2019 

1,608,294 
1,300,215 

308,079 

1.583,086 
1,320,213 

262,873 

1 Aktivet monetare 
Banka 
Arka 

Mjetet monetare me Banke perfaqsojne vlerat ne llogarite bankare 

ALL 67 106,002,421 
1,063,848 

ALPHA BANK 

ALPHA BANK EUR 8600.23 1,047,250 

REKOR ALBANIA SH.A.
NDERMARRAPERRASHKET LEKRSALHCA 

G KAT - ALBANIA 



ALPHA BANK 
RAEFEISEN BANK 

CHF 780 89,279 
79,667

87,594 
79,667 

ALL 

3Te dreita të arkëtueshme 
Nga aktiviteti i shfrytëzimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 

3.1 31.12.2020 31.12.2019 
4,124,157 4,124,157 

4,124,157 4,124,157 

3.4 Te tiora 
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
Shteti- TVSH për tu marë 
Shteti- TVvSH për tu marrë mbi nje vit 
Debitore tëe tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore) 
jane vler dhe perfshire me vleren e d rejte 

Inventar� 
Lendë e parë dhe materiale të konsumueshme 
Materiale ndihmës 

3,302,681 3,248,093 
1,631,439 1,631,439 

88 206,009
1,533,870 1,327,861 

,784 82.7 

109,375,290 
49,357,111 
18,504,007 

109,375,290 
49,357,111 
18,504,007 

4.1 

Materiale të tjera 
Inventari i imet dhe ambalazhet(22937946-11346223) 
Jane vleresuar me kosto pervec inventarit te imet qe eshte vleresuar 
me kosto minus konsumin. ( mbartur nga e kaluara pa ndryshime) 
Prodhime në proces dhe giysëmprodukte 
Prodhimi në proces
Vleresuar dhe perfshire me kosto 
Produkte të gatshme
Produkte të gatshëm 
Vlersuar e perfshie me koston

AKTIVET AFATGJATA 
8 Aktive materiale 

19,261,381 
11,591,723 

19,261,381 
11,591,723 

4.2 
18,493,980 
18,493,980 

18,493,980 
18,493,98o 

4.3 
41,524,199 
41,524,199 

41,524,199 
41,524,199 

A.ll 

718,902,198 
50,243,400 
35,906,049 

631,302,874 
1,449,875 

718,902,198 
50,243,400 
35,906,049 

631,302,874 
1,449,875 

8 Toka 
Ndertesa 
Impiante dhe makineri 
Te tjera Instalime dhe pajisje 
Parapagime për aktive materiale dhe në proces

Analiza e posteve te amortizushme 
Nr Viti raportues Viti paraardhes 

Amortizimi 
Emertimi 

Vlera 
50243400
168,800,260 
859,827,803 

Te tjera Ins. 3,617,588 
Shuma|1,082,489,051

Amortizimi VI.mbetur 
50243400 

132,894,211 35,906,049 
228,524,929 631302874 

2,167,713 1449875

Vlera
50243400 
168,800,260| 
859,827,803 

3,617,588 
363,586,853 718902198 1,082,489,051 

VI.mbetur 
50243400
35906049

631302874 
1449875

718902198 

Toka 
|Ndértesa 
Impiante e m 132,894,211 

228,524,929 
2,167,713 
363,586,853 

DETYRIMET DHE KAPITAL!
Detyrime afatshkurtra: 
Té pagueshme për aktivitetin e shfrytezimit 
Furnitorë për mallra, produkte e shërbime

8 Te pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shogërore/shéndetsore 
Paga dhe shpërblime 
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 

9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 
Tatim mbi të ardhurat personale 
Te tjera të pagueshme 

B 

31.12..2020 31.12..2019 B.I 1 
3,906,641 4,470,339 

419,118 
1,360,373 

1 477,026
946,163

1,319,918 905,708 
1 40,455 40,455

7,150 7,150
7,150 7,150 

1 10 Té drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronaréve 
2,120,000 Derdhur ne bank ALPHA BANK 

Detyrime afatglata: 
T6 pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 

4 

3,040,000 
B.II 

725,799,265 
6,813,6255 

720,147,005 
6,813,625 Furnitore pêr mallra, produkte e shérbime mbi nje vit (loanis Makris 

OANIS MAKRIS
5 

NDERMA914092 A SH.A.6,644,692 
NDERMARRJAPERBASHKET LEKUREKEPIA GJIROKASTER -ALBANIA TEL. 00355 846.3731 FAX: 3717 



Debitorë të tjerë, kreditoré të tjerë mbi nje vit 
Te tjera të pagueshme 

8 

168,933 168,933 

5 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronaréve mbi nje vit 
Ortaku 1OANIS MAKRIS

TOTALIIDETYRIMEVE 
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nënshkruar 
Rezerva të tjera

27 Fitimi i pashpërndarë 
28 Fitim/ Humbia e Vitit 

718,985,640 713,333,380 

729,705,906 
107,606,714 

1,538,923,000 1,538,923,000 
476,525

1,426,783,745 1,425,637,897 
-5,009,066 

724,617,344 
112,615,780 

B. 

476,525

1,145,848 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Te ardhura nga aktivitati shfytezimit nuk jane realizuar 

PP 

viti 2020 viti 2019 
Shpenzimet per aktivitetin kryesor
Shpenzimet e personelit 
Paga te punonjesve 
Sigurime shoqerore e shendetsore 
Pagat jane logarit e perfshire ne shpenzimeper pagen bruto 
Sigurimet shoqerore e shendetsore jane llogarite e perfshire 
ne shpenzime per pjesen e kontributit qe paguan penedhensi 
Shpenzime konsumi dhe amortizime 
Nuk jane llogarite as zhvlersime aas provizione 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Blerje energji
Sherbime nga te tretet Firma Bizhga SHRSF
Sherbime nga te trete ekspert kontabel
Gjoba 
Sherbime bankare
Shpenzime taks mbi ndertesen 
shpenz te tjera 
Te ardhura f inanciare 

6 
2,030,580 2,030,580 
1,740,000 1,740,000 

290,580 290,580

8 

9 
384,509 
154,138 

1,336,464 
157,051
750,000 
120,000 120,000

,421 
,950 

94,000

8,463 
9,750

280,000 
11,200

10 3 Fitime nga kurset e kemmbit

Rezultojne nga rivlersimi i gjendjeve te aktivevee e detyrimeve monetare
ne fund te vitit , me kursin zyrtar te Bankes Shqioerise 
Detyrime kundrejt Aksionerit te hua Makris euro 1353503 1.65(121.77-123.42) 
Fitime nga kembimet monedhave te huaja 
Humbje nga kembimet monedhave te huaja 
Detyrime kundrejt Aksionerit te hua Makris euro 1353503*1.93(123.7-121.77 
Rezultati nga te ardhura dhe shpenzime financiare 

Fitime (10.3 12.2) 

18,283 2,235,386 

2,233,280 
2,106

14,190
18,283 

12 2 

3 2,612,260 

18,283 2,221,196 

Total te ardhura 18,283 
5,027,349 

2,221,196 
3,367,044 Total shpenzime 

16 (Humbja) e vitit financiar -5,009,066 1,145,848 

Rezultati tatimor 

Fitime/ (- Humbje) e ushtrimit 

.Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitime-Humbje ) e vitit ushtrimr fiskale
Fitime/(- Humbje) eembartur fiskale 3 vitet e paraardhese 
Fitime/ (- Humbje) e e mbartur fiskale vitit 2018 
Fitime (-Humbje) e e mbartur fiskale vitit 2019 

-5,009,066 
8,421

-5,000,645 

1,145,848 
8,463

-1,137,385 

-516,097
-1,145,848 

>RAKORDIMI I BLERJEVE ME SHPENZIMETE USHTRIMIT 

1 Importet
0.00 REKOR ALANIA SH.A.

NDERMARR A PERBA^HKET 
LEKUELROHEA 

GJIRESTER-ALBANIA 
TEL. 005 B40.373 FAX 3717 



272.938.00 i.030,051.00 
2 Beret brenda vendit 

3 Beret pa vsh e me trsh te pa zbriteshme 1.200.00 3.200.00 Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 274,138.00 1,033,251.00 
Shumae blerjeve qe perfshihen ne asqyra Performances 274,138.00 

152.938 
1,033.251.00 Blerje energi 

2 Shertime nga te tretet Firma Bzhga SHRSF 
3 Sherbeme nga te trete ekspert kontabe

Sherbime te tera 

157.051 
750 000 
120.000 120.000

1,200 6.200 

Pasqyra e performances 
Bere te raportuara ne FDP 

2 Te tyera shpenzime qe kryehn pa fatura
Gjoba
Sherbime bankare 
Shpenzime taks mbi ndertesen 
Shpenzime te tjera

274,138.0o 1.033.251.00 
110.371.00 303.213.00 

8,421 8463 
9750 
280000 
5000 

7,950
94,000 

3 Paga e sigurime
2,030.580.00 2.030,580.00 penzime konsumi e amortizimi 

0.00 Shpenzime nga kursi I kembimit 
Totali shpenzime ne Pasqyren e Performances 

2612260-18283 2.593,977 

5,009,066.00 3.367.044.00 

Pasqyra e Fluksit Monetar
eshte hartuar sipas metodes direkte ne perputhje me SKK2 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Eshte hartuar ne perpuhje me SKK 
Shënime të tjera 
Shoqeria eshte ne proces gjyqesor per pretendime te ish 
pronareve ndaj trualit
Mars 2021 

HARTUESI 
EKONOMIST I PUNESUAR 

VJOLLCA BIME 
AEMIMISTATORLT 

LECNUDHAKOMINO 
GJIRG

TEL 00355 846.373T FAX: 3717 
-ALBANIA
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